mengganggu berfungsinya Rambu Lalu Lintas, Marka Jalan, Alat Persinyalan Lalu Lintas, Sarana 
Pejalan Kaki, dan Pengguna Jalan yang diselamatkan sebagaimana dimaksud melalui Pasal 28 ayat 

(2), dapat dipidana dengan pidana penjara paling lama satu bulan. atau denda paling banyak 
Rp250.000,00 (Dua Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah).” 

Metode 

Mengacu pada formulasi permasalahan, hingga, jenis riset yang digunakan pada riset ini 
merupakan riset normatif, karena sesuai dengan yang dibahas dalam latar belakang, belum ada 
pengaturan yang jelas mengenai perlindungan hukum pengguna jalan atas parkir liar.